Kini ada Aswaja An-Nahdliyyah yang terdiri dari dua kata. Aswaja

singkatan dari Ahlus-Sunnah wal-Jama’ah, sedang An-Nahdliyyah merupakan

penisbatan dari jam’iyah Nahdlatul Ulama (NU). Jadi, Aswaja An-Nahdhiyah

adalah Islam Ahlus-Sunnah wal-Jama’ah yang lahir 31 Januari 1926 M / 16
Rajab 1344 H di Surabaya dengan nama Nahdlatul Ulama. Nahdlatul Ulama

merupakan organisasi islam yang mengusung ideologi ahlussunnah wal

jama'ah. Yakni ideologi yang menjaga kemurnian islam dengan berpegang

pada sunnah nabi dan para sahabat. Dengan terdisiplin melalui sanad ilmu

yang jelas, dengan ciri-ciri termudah.

DAN TRADISI NAHDLATUL ULAMA

Aa Aman Abdur Rahman M. Ilyas dan H. Machrus Alie

A. PENDAHULUAN

Nahdlatul Ulama adalah Jam’iyyah Diniyyah yang didirikan pada 16 Rajab
1344 H/ 31 januari 1926 M, oleh para Ulama Kiyai pengasuh Pondok

Pesantren sebagai wadah bagi para Ulama dan pengikut-pengikutnya. Para

Ulama sepakat untuk mendirikan organisasi beserta nama dan peresmiannya

diserahkan kepada KH. Hasyim Asyári. Organisasi ini dibentuk bertujuan